

Enhedslisten søger grafisk design praktikant

Brænder du for en mere solidarisk, demokratisk og bæredygtig verden? Og skal du i praktik indenfor visuel kommunikation i foråret 2025? Så har du nu chancen, for Enhedslisten på Christiansborg søger en grafisk design praktikant.

Har du mod på at udvikle den plakat, der sætter smil på læberne i hele landet, når den ryger op i lygtepælene til næste valg? Vil du være med til at skærpe vores velkendte rød-grønne visuelle identitet? Og synes du det lyder som en spændende udfordring, at omsætte et kompliceret politisk budskab til simpel visuel kommunikation?

Vores opgaver spænder bredt og du vil få mulighed for at arbejde med trykte kampagnematerialer som plakater, flyers, annoncer, bannere og grafik og animation til sociale medier og vores hjemmeside. Vi arbejder kontinuerligt med at udvikle og vedligeholde vores visuelle identitet og udbrede den til vores mange aktive medlemmer.

Vi arbejder i Adobe Creative Suite og forventer at du kan arbejde i Illustrator, InDesign, Photoshop og muligvis After Effects eller Premiere. Du kommer til at arbejde inden for vores brand guide og med vores skræddersyede skrifttype, der er udviklet specielt til Enhedslisten af to danske skriftdesignere (Torsten Lindsø Andersen og Rasmus Michaëlis).

Du vil komme i praktik hos vores dygtige grafiske designer, som vil være din praktikvejleder. Vi synes det er bedst, hvis du selv er med til at sætte dit præg på det konkrete indhold af praktikken. Så der vil være rig mulighed for at tone praktikken i den faglige retning der er mest relevant for dig. Men det ligger fast, at du vil komme til at arbejde indgående med kreativ udvikling og målgruppeforståelse, og at du vil indgå i vores arbejde gennem hele processen – lige fra den spæde idé til vi sætter os og evaluerer.

Det er også en mulighed for at komme helt tæt på det politiske maskinrum. Du får din daglige gang i Folketinget, hvor du vil indgå i Enhedslistens politiske sekretariat, og konkret bliver du en del af vores presse- og kommunikationsteam som pt. består af seks medarbejdere. Vi er presse- og kommunikationsrådgivere, en grafisk designer og en presse- og kommunikationschef. Vi samarbejder med mange visuelle professionelle; fotografer, VJ's og illustratører, ligesom vi samarbejder tæt med Enhedslistens landsorganisation og deres grafiker.

VI FORVENTER, AT DU:

- Synes at visuel kommunikation og grafisk design er vanvittig fedt.
- Forstår at tænke politisk og kritisk, og er indstillet på at lære nyt.
- Er initiativrig og kan løse konkrete opgaver selvstændigt, og er frisk på at tage fat på både store og små opgaver og løfte i flok, når tingene går stærkt.
- Er i gang med en SU-berettiget videregående uddannelse, hvor praktik er meritgivende.
- Har sympati med Enhedslistens holdninger og politik.

PRATISK:

I Enhedslisten lægger vi vægt på, at praktikanter arbejdsopgaver er uddannelsesrelevante, at der er tydelige læringsmål og uddannelsesperspektiver i forløbet, og at du har tid til at lære og blive dygtigere. Derfor får du en praktikvejleder i hele din praktikperiode.

Praktikopholdet er ulønnet, men du får et månedligt beløb på 3.375 kr. som supplement til din SU. En såkaldt erkendtlighed jf. reglerne på området.

Har du spørgsmål eller andet, er du meget velkommen til at kontakte Emilia Andersson eller Jakob Legarth Sandorff på mail: emilia.andersson@ft.dk eller jakob.sandorff@ft.dk

Ansøgningsfristen er søndag d. 10. november kl. 23:59. Send din ansøgning, CV og portfolio til: emilia.andersson@ft.dk
Skriv "Praktikant forår 2025 grafisk" i emnefeltet.

ENHEDSLISTEN